АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2017

№ 80
с. Швариха

Об утверждении перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области, утвержденном решением Шварихинской сельской Думы от 12.07.2017 № 72/230, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области. Прилагается.

2. Опубликовать перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com).

Вр.и.о.главы администрации

Шварихинского сельского поселения

            Г.П.Костенкова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Шварихинского сельского поселения

от 19.07.2017  № 80

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории Шварихинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Шварихинского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления Шварихинского сельского, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
(с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления Шварихинского сельского поселения, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов Шварихинского сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль
за сохранностью автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
	Администрация

Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
	1. Земельный кодекс Российской Федерации;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

4. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

5. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

6. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

8.1. Постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 10.09.2014 № 64 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»»;
8.2. Постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 28.06.2017 № 72 «О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»»;

	2
	Муниципальный

земельный контроль
	Администрация

Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области

	1. Федеральный закон от 02.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

2. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ;
3. Гражданский кодекс Российской Федерации;

4. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»;

5. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

6. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

7. Решение Шварихинской сельской Думы от 10.12.2010 № 45/144 «Об утверждении положения об организации муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области»;

8.1. Постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 10.09.2014 № 65 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»»;
8.2. Постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 30.05.2016 № 75 «О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции земельного контроля на территории Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области»

	3
	Муниципальный

жилищный контроль

	Администрация

Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

2. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ;
3. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации»;

4. Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

5. Закон Кировской области от 06.11.2012 № 217-ЗО «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора в Кировской области»;
6. Устав муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области (утвержден решением Шварихинской сельской Думы от 07.12.2005 № 3/15)

7.1 Постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 10.03.2017 № 32 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования Шварихинское сельское   поселение  Нолинского района Кировской области»;
7.2. Постановление администрации Шварихинского сельского поселения от 19.07.2017 № 79 «О внесении изменений  в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования Шварихинское сельское   поселение  Нолинского района Кировской области».

____________________